
 
 
 

 

  

 
 

   
 

 
 

DISTRETTO 6 
Coordinatore: Dott. Francesco Abate 
Unità organizzativa responsabile del procedimento: Ufficio ricerca, contratti,  
convenzioni e trasferimento tecnologico VII (D6) - DIPMED 
Responsabile del Procedimento: Dott. Andrea Siniscalco 
Responsabile dell’istruttoria: Dott.ssa Marilinda Lo Conti  

Università degli Studi di Salerno 
 Via Giovanni Paolo II, 132 - 84084 Fisciano (SA) 

Dipartimento di Medicina, Chirurgia e Odontoiatria “Scuola Medica Salernitana” 
Via Allende - 84081 Baronissi (SA) 

Tel. 089 - 969287 
 E-mail asiniscalco@unisa.it   

Pec ammicent@pec.unisa.it  
 

 

Università degli Studi di Salerno 
 
   

 
 
  

  
 

Progetto di Ricerca denominato “RespirAction” risultato beneficiario di un finanziamento concesso nell’ambito 

del Bando a cascata per Università, Enti Pubblici di Ricerca e altri Organismi di Ricerca, emanato, con Decreto 

Dirigenziale n. 2004/2023 - Prot. 315887 del 22/12/2023, dall’Università degli Studi di Firenze, nella sua qualità 

di Spoke 3, per la selezione di proposte progettuali da finanziare, per un importo massimo complessivo di € 

4.500.000,00, nell’ambito del Programma “THE - Tuscany Health Ecosystem” - Codice progetto ECS00000017 - CUP 

B83C22003920001, finanziato dall’Unione Europea - NextGenerationEU a valere sulle risorse del Piano Nazionale 

Ripresa e Resilienza (PNRR) Missione 4, “Istruzione e ricerca” - Componente 2, “Dalla ricerca all’impresa” - Linea 

di Investimento 1.5 “Creazione e rafforzamento di “Ecosistemi dell’innovazione” costruzione di “leader 

Territoriali di R&S””  

 
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 

Visto  lo Statuto dell’Università degli Studi di Salerno emanato con D.R. 12.06.2012, Rep. n. 1396 e, in 
particolare, l’art. 29, comma 2, lett h); 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi”; 

Visto  il d.P.R. 9 maggio 1994, n. 487 “Regolamento recante norme sull'accesso agli impieghi nelle 
pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre 
forme di assunzione nei pubblici impieghi”; 

Vista  la legge 15 maggio 1997, n. 127 “Misure urgenti per lo snellimento dell'attività amministrativa e dei 
procedimenti di decisione e di controllo”; 

Visto  il d.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 “Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in 
materia di documentazione amministrativa”; 

Richiamato  il Regolamento di Ateneo per il conferimento di incarichi individuali di lavoro autonomo a soggetti 
estranei all’Università, emanato con il D.R. 23.11.2007, n. 4016; 

Vista  la L. n. 240 del 30.12.2010 e, in particolare, l’art. 18, comma 5, il quale ha definito, in maniera 
tassativa, alle lettere a), b), c), d), e) ed f), i soggetti che possono partecipare ai gruppi e progetti di 
ricerca delle Università, qualunque ne sia l’ente finanziatore, e che possono svolgere attività di 
ricerca presso le Università; 

Vista  la Legge 6.11.2012, n. 190 contenente le disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione; 

Visto il D. Lgs. n. 39/2013 recante “Disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità di incarichi 
presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, a norma 
dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190”; 

Visto il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 12 febbraio 2021 che 
istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 

Visto , in particolare, l’articolo 34 del Regolamento (UE) 2021/241 che dispone la necessità di garantire 
adeguata visibilità ai risultati degli investimenti finanziati dall’Unione europea attraverso la 
diffusione di informazioni coerenti, efficaci e proporzionate, destinate a pubblici diversi tra cui i 
media e il vasto pubblico; 

Visto  il Decreto Rep. n. 653/2025 Prot. n. 158422 del 28.05.2025 con il quale, con riferimento al Progetto 
di ricerca “RespirAction” condotto sotto la responsabilità scientifica della Prof.ssa Alessia 

    Distretto 6 
    Dipartimento di Medicina, Chirurgia e Odontoiatria “Scuola Medica Salernitana” 
    Ufficio ricerca, contratti, convenzioni e trasferimento tecnologico VII (D6) - DIPM 

mailto:asiniscalco@unisa.it
mailto:ammicent@pec.unisa.it


 

 

 

 

BRAMANTI, è stata indetta una procedura comparativa, per titoli e colloquio, per l’affidamento di 
nr. 1 (uno) incarico, mediante contratto di lavoro autonomo, per lo svolgimento della seguente 
attività: “Attività di supporto allo studio e alla valutazione del ruolo della nutrizione nel percorso di 
riabilitazione respiratoria nell’ambito del progetto di ricerca “RespirAction””, presso il Dipartimento 
di Medicina, Chirurgia e Odontoiatria “Scuola Medica Salernitana”; 

Dato atto che il personale oggetto di selezione rientra tra le categorie di spese ammissibili previste dal 
Progetto approvato; 

Dato atto che la procedura di selezione ha a oggetto il reclutamento di personale specificamente destinato a 
realizzare il Progetto finanziato, nei limiti degli importi previsti dalle corrispondenti voci di costo del 
quadro economico di progetto; 

Dato atto che la procedura di selezione ha a oggetto il reclutamento di una figura tecnico/professionale con 
contratto a tempo determinato di durata coerente con la realizzazione del Progetto e, in ogni caso, 
con l’arco temporale del PNRR; 

Preso atto che il relativo avviso di procedura comparativa è stato pubblicato all'Albo Ufficiale di Ateneo e nella 
sezione del sito web del Dipartimento dedicata alle Collaborazioni con il Dipartimento nonché 
inviato, per la pubblicazione ai rispettivi Albi Pretori, ai Comuni di Salerno, Fisciano e Baronissi e, 
altresì, pubblicato sul Portale del Reclutamento del Dipartimento della Funzione Pubblica 
www.inpa.gov.it; 

Visto il Decreto Rep. n. 780/2025 Prot. n. 243643 del 24.06.2025 con il quale si è provveduto alla nomina 
della Commissione giudicatrice per la valutazione delle domande pervenute per la selezione 
pubblica; 

Acquisiti i verbali delle operazioni concorsuali trasmessi dalla Commissione riunitasi, in modalità telematica, 
per la valutazione dei titoli e per il colloquio; 

Verificata la legittimità degli atti concorsuali; 
Preso atto che la copertura economico-finanziaria, per l’impegno economico massimo complessivo previsto 

del contratto, pari a € 5.000,00 (euro cinquemila/00), è stata verificata dal competente Ufficio 
Contabile a valere sui fondi del progetto esposto in epigrafe, identificato dal codice 
300397BAC24BRAMA_02 e dal CUP B83C22003920001, sulla voce CA.04.02.05.07 - Altre 
prestazioni di lavoro autonomo; 

Ravvisata la necessità di provvedere, per la specificata procedura selettiva, all’approvazione degli atti e al 
conferimento dell’incarico in parola in favore del vincitore; 

Dato atto  che sono state previste e rispettate le indicazioni circa la conservazione e la messa a disposizione 
di atti e documenti al fine di consentire l’accertamento della regolarità della procedura 

 
DECRETA 

 

- di approvare gli atti della selezione pubblica, per titoli e colloquio, e la graduatoria finale di merito, 
per il conferimento, nell’ambito del Progetto di Ricerca denominato “RespirAction” risultato beneficiario di un 
finanziamento concesso nell’ambito del Bando a cascata per Università, Enti Pubblici di Ricerca e altri Organismi 
di Ricerca emanato dall’Università degli Studi di Firenze, nella sua qualità di Spoke 3, per la selezione di proposte 
progettuali da finanziare nell’ambito del Programma “THE - Tuscany Health Ecosystem”, di n. 1 (uno) incarico, 
mediante contratto di lavoro autonomo, per lo svolgimento della seguente attività “Attività di supporto allo 
studio e alla valutazione del ruolo della nutrizione nel percorso di riabilitazione respiratoria nell’ambito del 
progetto di ricerca “RespirAction””, come di seguito specificato: 

N. numero Domanda/Application ID Valutazione Titoli Punteggio Colloquio Punteggio Totale 

 

1 

 

2222511 

 

15,5/20 

 

10/10 

 

25,5/30 

 
 

2 

 

2226372 

 

2 

2226372 

 

14,5/20 

 

10/10 

 

24,5/30 

http://www.inpa.gov.it/


 
 
 

 

  

 
 

   
 

 
 

DISTRETTO 6 
Coordinatore: Dott. Francesco Abate 
Unità organizzativa responsabile del procedimento: Ufficio ricerca, contratti,  
convenzioni e trasferimento tecnologico VII (D6) - DIPMED 
Responsabile del Procedimento: Dott. Andrea Siniscalco 
Responsabile dell’istruttoria: Dott.ssa Marilinda Lo Conti  

Università degli Studi di Salerno 
 Via Giovanni Paolo II, 132 - 84084 Fisciano (SA) 

Dipartimento di Medicina, Chirurgia e Odontoiatria “Scuola Medica Salernitana” 
Via Allende - 84081 Baronissi (SA) 

Tel. 089 - 969287 
 E-mail asiniscalco@unisa.it   

Pec ammicent@pec.unisa.it  
 

 

3 

 

2230118 

 

12,5/20 

 

10/10 

 

22,5/30 

 

4 

 

2229235 

 

11,5/20 

 

10/10 

 

21,5/30 

 

5 

 

2204935 

 

9,5/20 

 

10/10 

 

19,5/30 

 

6 

 

2209964 

 

6,5/20 

 

10/10 

 

16,5/30 

 

- di dichiarare la Dott.ssa Valentina GUETTA nata a Sorrento (NAPOLI) il 13.08.1998 - C.F. 
GTTVNT98M53I862X - P. IVA 10194291216 vincitrice della selezione pubblica, per titoli e colloquio, per il 
conferimento di nr. 1 (uno) incarico mediante contratto di lavoro autonomo, per lo svolgimento della seguente 
attività: “Attività di supporto allo studio e alla valutazione del ruolo della nutrizione nel percorso di 
riabilitazione respiratoria nell’ambito del progetto di ricerca “RespirAction””, per una durata di 5 (cinque) mesi, 
con efficacia a decorrere dalla sottoscrizione del contratto con il quale sarà conferito, e un corrispettivo della 
prestazione, al lordo delle ritenute fiscali, previdenziali ed assistenziali a carico del percipiente, determinato in € 
4.807,00 (euro quattromilaottocentosette/00) (lordo percipiente), oltre oneri a carico dell’Amministrazione, in 
base alle dichiarazioni ai fini anagrafici e dell’inquadramento fiscale e previdenziale rese e sottoscritte 
dall’interessata nel “Modello 1 - Lavoro autonomo professionale” di cui alla modulistica allegata alle Linee Guida 
sulla gestione contabile, fiscale e previdenziale degli incarichi conferiti a soggetti esterni all’Ateneo; 

- di far gravare la spesa, per l’impegno economico massimo complessivo previsto pari a € 5.000,00 
(euro cinquemila/00), sulla disponibilità finanziaria dei Progetto identificato dal codice 300397BAC24BRAMA_02 
e dal CUP B83C22003920001 e condotto sotto la responsabilità scientifica della Prof.ssa Alessia BRAMANTI, sulla 
voce CA.04.02.05.07 - Altre prestazioni di lavoro autonomo occasionale. 

Baronissi,  

                  Il Direttore del Dipartimento  
               Prof. Annibale Alessandro PUCA 
Firmato digitalmente ai sensi del Dlgs 82/2005 

mailto:asiniscalco@unisa.it
mailto:ammicent@pec.unisa.it

		2025-09-25T13:08:27+0200
	IT
	Annibale Alessandro Puca


		2025-09-29T09:57:34+0200
	IT
	Pasquale De Luca




